МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАЙОННЫЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ

	САХА
ӨРӨСПYYБYЛYКЭТИН
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ
ТЭРИЛЛИИТЭ
ОРОЙУОН ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

		                                     РЕШЕНИЕ
                                               СЕССИИ

              г. Ленск

Ленскэй к

	  от 3 июня 2024 года                                                         № 01-05/1-10

              Об освобождении от должности Председателя
  Контрольно-счетного органа муниципального образования
                      «Ленский район» Гурьяновой Г.Б.

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 года  N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов  Российской Федерации  и муниципальных образований", Законом Республики Саха (Якутия) от 26.12.2007 года 535-З N 1073-III «О Реестре муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в Республике Саха (Якутия) и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Республики Саха (Якутия)», Законом Республики Саха (Якутия) от 10.11.2010  года  865-З N 631-IV "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Саха (Якутия)", Положением «О Контрольно-счетном органе муниципального образования «Ленский район»», утвержденным решением Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район» от 24.02.2022 года № 14-1, Порядком назначения и освобождения от должности председателя, аудитора Контрольно-счетного  органа муниципального образования «Ленский район», утвержденного решением Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район» от 01.07.2014 года № 3-10, Районный Совет депутатов муниципального образования «Ленский район»
                                               Р Е Ш И Л:
[bookmark: _GoBack]1. В связи с окончанием срока полномочий Председателя Контрольно-счетного органа муниципального образования «Ленский район» 26 апреля 2024 года, освободить от должности Гурьянову Галину Борисовну 3 июня 2024 года.
2. 	Выплачивать компенсацию Гурьяновой Галине Борисовне в размере назначенного денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения до устройства на новое место работы, но не более четырех месяцев со дня освобождения от должности в связи с окончанием срока полномочий.
3.	Настоящее решение вступает в силу с момента принятия, подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте муниципального образования «Ленский район».

Председатель                                                         		       В.В. Шардаков

image10.jpg

image1.jpg